报告期转股额（元） 953,120,000

报告期转股数（股） 13,292,696

累计转股数（股） 13,292,696

累计转股数占转股前公司已发行股份总数（%） 3.16

尚未转股额（元） 541,880,000

未转股转债占转债发行总量比例（%） 36.25

(四) 转股价格历次调整情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

可转换公司债券名称 欧派转债

转股价格

调整日

调整后转

股价格
披露时间 披露媒体

转股价格调整

说明

2020 年 7

月 21 日
71.69

2020 年 7

月 15 日

中 国 证 券

报、上海证

券报、证券

时报、证券

日报

公司以2020年 7月 20日为股权登记日实施

2019 年年度权益分派方案，“欧派转债”的

转股价格自 2020 年 7 月 21 日起由 101.46

元/股调整为 71.69 元/股。

截止本报告期末最新

转股价格
71.69

2020 年年度报告

73 / 241

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

√适用  □不适用

 2020 年 8月 24 日收盘，“欧派转债”触发赎回条款，公司第三届董事会第四次会议审议通

过《关于不提前赎回“欧派转债”的议案》,公司董事会决定不行使“欧派转债”的提前赎回权，

不提前赎回“欧派转债”。

2020 年 9 月 14 日收盘，“欧派转债”触发赎回条款，公司第三届董事会第六次会议决定不

行使“欧派转债”提前赎回权，并同意自 2020 年 9月 15 日至 2020 年 11 月 30 日（含）期间，若

“欧派转债”触发提前赎回条款，均不行使“欧派转债”提前赎回权，均不提前赎回“欧派转债”。

从 2020 年 12 月 1 日为首个交易日重新计算，当“欧派转债”再次触发赎回条款时，董事会将再

次召开会议决定是否行使“欧派转债”的提前赎回权利。

2020 年 12 月 21 日收盘，“欧派转债”已触发赎回条款。公司第三届董事会第八次会议审议

通过《关于不提前赎回“欧派转债”的议案》,公司董事会决定本次不行使“欧派转债”的提前赎

回权，不提前赎回“欧派转债”。

2020 年年度报告

74 / 241

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 325,583,758 77.49 0 0 0 -325,583,758 -325,583,758 0 0

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 325,583,758 77.49 0 0 0 -325,583,758 -325,583,758 0 0

其中：境内非国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 325,583,758 77.49 0 0 0 -325,583,758 -325,583,758 0 0

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 94,586,407 22.51 0 0 168,069,041 338,876,454 506,945,495 601,531,902 100

1、人民币普通股 94,586,407 22.51 0 0 168,069,041 338,876,454 506,945,495 601,531,902 100

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、普通股股份总数 420,170,165 100 0 0 168,069,041 13,292,696 181,361,737 601,531,902 100

2020 年年度报告

75 / 241

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）欧派转债转股变动情况

公司发行的“欧派转债”自 2020 年 2 月 24 日起可转换为本公司股份，报告期内，“欧

派转债”累计转股 13,292,696 股。

以上具体内容详见公司于 2021 年 1 月 4 日刊登于上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）和公司指定的信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券时报》、《证券日报》的《欧派家居可转债转股结果暨股份变动公告》（公告编号：

2021-001）。

（2）转增股本变动情况

公司于 2020 年 5 月 29 日召开 2019 年年度股东大会审议通过《关于公司 2019 年度利

润分配及资本公积金转增股本预案的议案》，以 2020 年 7月 20 日公司总股本 420,172,603

股为基数，以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共计转增 168,069,041 股。

以上具体内容详见公司于 2020 年 7 月 15 日刊登于上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）和公司指定的信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券时报》、《证券日报》的《公司 2019 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2020-